
Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Químicas

Expte. 15-09-70649

VISTO:
La realización de las Actividades de Articulación con

Escuelas de Enseñanza Media organizadas por la Facultad de Ciencias
Químicas durante el año 2009 en la Academia Nacional de Ciencias,

CONSIDERANDO:
Que es realmente valiosa para esta Facultad la

participación de su personal en la realización de estas actividades,

Que es un objetivo de nuestra institución contribuir al
mejoramiento de la enseñanza de las Ciencias Químicas, en el ámbito de las
escuelas de nivel medio,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

ARTICULO 1°: Reconocer la participación y colaboración prestada durante el
corriente año en la realización de las Actividades de Articulación con Escuelas
de Enseñanza Media en el ámbito de la Academia Nacional de Ciencias, por
parte de los docentes y por el personal del Área Centralizada de Actividades
Prácticas mencionados en el Anexo que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS, A LOS
VEINTISEIS DíAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ ..
RESOLUCION N°: 128

-rct. Dr. FABIO E. MALANCA
SUB.SECRETARIO OE ASUNTOS ESTUDIANTIlES
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS - U.N.C.

Prof,Dra. VELJAM.SOlís
DECANA

Facultad de Ciencias Ouirnicas- UNe



ANEXO
Docentes que participaron en las actividades programadas de las

"Actividades de Articulación con Escuelas de Enseñanza Media en la
Academia Nacional de Ciencias"

Sub-Secretaría de Asuntos Estudiantiles: Dr. MALANCA, Fabio E.

ACTIVIDADES REALIZADAS

Título de la actividad: Un paseo por la química. Visualización de una
transformación

Escuela que asistió:
Fecha:
Docentes a cargo:

Escuela que asistió:
Fecha:
Docentes a cargo:

Escuela que asistió:
Fecha:
Docentes a cargo:

Escuela que asistió:
Fecha:
Docentes a cargo:

Instituto Nuestra Señora (Córdoba)
20 de Octubre
Lic. Adriana BOSSOLASCO
Dr. Fabio MALANCA
Lic. Ivana MALVACIO
Dra. Andrea ULLlANA

IPEM 176 Granadero José Marquez (Córdoba)
27 de Octubre
Dr. Fabio MALANCA
Dra. Romina PAGLlERO
Dr. Gerardo PALANCAR
Dr. Marcelo PUIATTI

Instituto Espíritu Santo (Río Ceballos, Córdoba)
29 de Octubre
Lic. Matías BERASATEGUI
Dr. Fabio MALANCA
Dr. Luis OLCESE
Lic. Julieta PEPINO

IPEM 124 A.R. De La Vega (Coronel Olmedo, Cba)
5 de Noviembre
Lic. Matías BERASATEGUI
Lic. Adriana BOSSOLASCO
Dr. Fabio MALANCA
Lic. Ivana MALVACIO

Personal del Área Centralizada de Actividades Prácticas que colaboraron
en las "Actividades de Articulación con Escuelas de Enseñanza Media en

la Academia Nacional de Ciencias"

T.L. CAMPESTRIN, Fernanda G.
Ag. DI FIORE, Adrián G.
T.L GHIO, Addy V.
T. L. PAZ, Marisa
Ag. RAVASI, Marcelo A.
Dr. TACCONE, Raúl


